



Администрация Назаровского района
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 07 » 04 20 23

г. Назарово

№ 185-р

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Назаровского района от 13.03.2020 № 65-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь статьями 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края:

1. Внести в распоряжение администрации Назаровского района от 28.12.2022 № 552-р следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

1.3. Приложение 3 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

1.4. Приложение 4 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему распоряжению.

1.5. Приложение 5 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Дедюхина).

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района



М.А. Ковалев

Приложение 1
к распоряжению
администрации
Назаровского района
от "07" 01 2023 № 185-р

Приложение 1
к распоряжению
администрации
Назаровского района
от 28.12.2022 № 552-р

Значения норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, выраженных в натуральных показателях, муниципальному бюджетному учреждению культуры "Назаровский районный Дом культуры" на 2023 год

Наименование муниципальной услуги	Уникальный номер реестровой записи	Наименование натуральной нормы	Единица измерения натуральной нормы	Значение натуральной нормы	
1	2	3	4	5	
Создание концертов и концертных программ	900000.P2 7.1.P03000 005000	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги			
		1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги			
		Работники учреждения	Штатная численность		136,75
		Рабочее время	Часы		1 973
		Оплата труда	Сумма в год		35 425 840,43
		Начисления на оплату труда 30,2%	Сумма в год		10 654 948,00
		потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной			
		гсм	Контракт		1
		уголь	год		1
		замена блока питания	Контракт		1
		замена жесткого диска	Контракт		1
		1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги			
		2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды			
		2.1. Коммунальные услуги			

Электроэнергия	Мвт.ч	0,618
Теплоэнергия	Гкал	0,0276
Теплоэнергия	Гкал	3,613289
Теплоэнергия	Гкал	0,55447
Теплоэнергия	Гкал	0,241437
Холодное водоснабжение	м3	0,192
Холодное водоснабжение	м3	1,79568
Холодное водоснабжение	м3	0,94644
ТКО	м3	0,233424
для выполнения муниципального задания		
заправка картриджа	Контракт	1
промывка системы отопления	Контракт	1
услуги по перезарядке огнетушителей и техническому обслуживанию	Контракт	1
обслуживание бойлеров	Контракт	1
услуги дератизации помещений	Контракт	1
замена оборудования пожарной сигнализации	Контракт	1
услуги по откачке хозяйственно - бытовых сточных вод	Контракт	1
проверка технического состояния транспортного средства	Контракт	1

		абонентское обслуживание узла тепловой энергии	Контракт	1
		обслуживание цифрового тахографа	Контракт	1
		уборка снега с крыш	Контракт	1
		обслуживание автоматических установок пожарной сигнализации	Контракт	1
		техническое обслуживание установок пожарной сигнализации	Контракт	1
		устранение засора внутренней системы канализации	Контракт	1
		шиномонтаж и балансировка колес	Контракт	1
		ремонт и обслуживание оргтехники	Контракт	1
		поверка манометров	Контракт	1
		подключение скб контур по автоматизации кадрового учета	Контракт	1
		использование программ и сертификатов 1 с, контур	Контракт	1
		предрейсовый медицинский осмотр	Контракт	1

	сбор, транспортировка, демеркуризация ртутьсодержащих ламп	Контракт	1
	услуги по идентификации асн в гаис эра-глонасс и обеспечение передачи в ространснадзор информации, ретрансляции данных	Контракт	1
	услуги по техподдержке и защите от вирусов сайта учреждения	Контракт	1
	обучение по ПБ, ОТ, теплбезопасности, ГО и ЧС	Контракт	1
	спецоценка условий труда работников	Контракт	1
	услуги электрика, сантехника, газосварщика	Контракт	1
	вывоз мусора	Контракт	1
необходимого для выполнения муниципального задания			
	страхование	контракт	1
2.4. Услуги связи			
	Абонентская связь	Кол-во номеров, е	35
	Интернет безлимитный	контракт	1
2.5. Транспортные услуги			
	услуги по доставке угля	Месяц	9
оказании муниципальной услуги			
	Работники учреждения	Штатная численность	6,50
	Рабочее время	Часы	1 973,00

		Оплата труда	Сумма в год	999 646,33
		Начисления на оплату труда 30,2%	Сумма в год	301 893,00
		2.7. Прочие общехозяйственные нужды		
		канцелярски товары	Сумма в год	34 364,00
		электротовары	Сумма в год	49 577,00
		сантехтовары	Сумма в год	40 523,00
		автозапчасти	Сумма в год	34 734,00
		автошины	Сумма в год	27 093,00
		картриджи	Сумма в год	695,00
		приобретение дезинфицирующих средств	Сумма в год	23 156,00
Организация и проведение культурно - массовых мероприятий	900000.P.2 7.1.P05100 01000	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги		
		1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги		
		Работники учреждения	Штатная численность	136,75
		Рабочее время	Часы	1 973,00
		Оплата труда	Сумма в год	18 034 194,46
		Начисления на оплату труда 30,2%	Сумма в год	5 424 103,00
		потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной		
		гсм	Контракт	1
		уголь	год	1
		замена блока питания	Контракт	1
		замена жесткого диска	Контракт	1
		1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги		
		2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды		
		2.1. Коммунальные услуги		
		Электроэнергия	Мвт.ч	62,3574
		Теплоэнергия	Гкал	0,552
		Теплоэнергия	Гкал	7,226578
Теплоэнергия	Гкал	1,10894		
Теплоэнергия	Гкал	0,482874		
Холодное водоснабжение	м3	3,84		

	Холодное водоснабжение	м3	35,9136
	Холодное водоснабжение	м3	10,3344
	ТКО	м3	4,66848
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
	заправка картриджа	контракт	1
	промывка системы отопления	контракт	1
	перезарядке огнетушителей и техническому обслуживанию	Контракт	1
	Обслуживание бойлеров	контракт	1
	услуги дератизации помещений	Контракт	1
	замена оборудования пожарной сигнализации	Контракт	1
	услуги по откачке хозяйственно - бытовых сточных вод	Контракт	1
	проверка технического состояния транспортного средства	Контракт	1
	абонентское обслуживание узла тепловой энергии	Контракт	1
	обслуживание цифрового тахографа	Контракт	1
	уборка снега с крыш	Контракт	1

		обслуживание автоматически х установок пожарной сигнализации	Контракт	1
		техническое обслуживание установок пожарной сигнализации	Контракт	1
		устранение засора внутренней системы канализации	Контракт	1
		шиномонтаж и балансировка колес	Контракт	1
		ремонт и обслуживание оргтехники	Контракт	1
		поверка манометров	Контракт	1
		подключение скб контур по автоматизации кадрового учета	Контракт	1
		использование программ и сертификатов 1 с, контур	Контракт	1
		предрейсовый медицинский осмотр	Контракт	1
		сбор, транспортиров ка, демеркуризации ртутьсодержа щих ламп	Контракт	1

	услуги по идентификации асн в гаис эра-глонасс и обеспечение передачи в ространснадзор информации, ретрансляции данных	Контракт	1
	услуги по техподдержке и защите от вирусов сайта учреждения	Контракт	1
	обучение по ПБ, ОТ, теплбезопасности, ГО и ЧС	Контракт	1
	спецоценка условий труда работников	Контракт	1
	услуги электрика, сантехника, газосварщика	Контракт	1
	вывоз мусора	Контракт	1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
	страхование	контракт	1
2.4. Услуги связи			
	Абонентская связь	Кол-во номеров, е	35
	Интернет безлимитный	Контракт	1
2.5. Транспортные услуги			
	услуги по доставке угля	Месяц	9
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги			
	Работники учреждения	Штатная численность	6,50
	Рабочее время	Часы	1 973,00
	Оплата труда	Сумма в год	508 888,88
	Начисления на оплату труда 30,2%	Сумма в год	153 684,00

		2.7. Прочие общехозяйственные нужды		
		канцелярские товары	Сумма в год 17 493,00	
		Электротовары	Сумма в год 25 238,00	
		сантехтовары	Сумма в год 20 629,00	
		Автозапчасти	Сумма в год 17 682,00	
		автошины	Сумма в год 13 792,00	
		картриджи	Сумма в год 354,00	
		приобретение дезинфицирующих средств	Сумма в год 11 788,00	
Организация и проведение культурно - массовых мероприятий (творческих)	900000.P.2 7.1.P04800 02000	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги		
		1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги		
		Работники учреждения	Штатная численность	136,75
		Рабочее время	Часы	1 973,00
		Оплата труда	Сумма в год	6 817 133,57
		Начисления на оплату труда 30,2%	Сумма в год	2 050 374,00
		1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги		
		гсм	Контракт	1
		уголь	год	1
		замена блока питания	Контракт	1
		замена жесткого диска	Контракт	1
		1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги		
		2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды		
		2.1. Коммунальные услуги		
		Электроэнергия	Мвт.ч	9,35361
		Теплоэнергия	Гкал	0,828
		Теплоэнергия	Гкал	180,66445
		Теплоэнергия	Гкал	11,0894
		Теплоэнергия	Гкал	4,82874
		Холодное водоснабжение	м3	3,84

	Холодное водоснабжение	м3	35,9136
	Холодное водоснабжение	м3	10,3344
	ТКО	м3	0,466848
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
	заправка картриджа	контракт	1
	промывка системы отопления	контракт	1
	услуги по перезарядке огнетушителей и техническому обслуживанию	Контракт	1
	Обслуживание бойлеров	контракт	1
	услуги дератизации помещений	Контракт	1
	замена оборудования пожарной сигнализации	Контракт	1
	услуги по откачке хозяйственно - бытовых сточных вод	Контракт	1
	проверка технического состояния транспортного средства	Контракт	1
	абонентское обслуживание узла тепловой энергии	Контракт	1
	обслуживание цифрового тахографа	Контракт	1
	уборка снега с крыш	Контракт	1

		обслуживание автоматически х установок пожарной сигнализации	Контракт		1
		техническое обслуживание установок пожарной сигнализации	Контракт		1
		устранение засора внутренней системы канализации	Контракт		1
		шиномонтаж и балансировка колес	Контракт		1
		ремонт и обслуживание оргтехники	Контракт		1
		поверка манометров	Контракт		1
		подключение скб контур по автоматизации кадрового учета	Контракт		1
		использование программ и сертификатов 1 с, контур	Контракт		1
		предрейсовый медицинский осмотр	Контракт		1
		сбор, транспортиров ка, демеркуризаци я ртутьсодержа щих ламп	Контракт		1

	услуги по идентификации и асн в гаис эра-глонасс и обеспечение передачи в ространснадзор информации, ретрансляции данных	Контракт	1
	услуги по техподдержке и защите от вирусов сайта учреждения	Контракт	1
	обучение по ПБ, ОТ, теплобезопасности, ГО и ЧС	Контракт	1
	спецоценка условий труда работников	Контракт	1
	услуги электрика, сантехника, газосварщика	Контракт	1
	вывоз мусора	Контракт	1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
	Страхование	контракт	1
2.4. Услуги связи			
	Абонентская связь	Кол-во номеров, е	35
	Интернет безлимитный	Контракт	1
2.5. Транспортные услуги			
	Услуги по доставке угля	Месяц	9
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги			
	Работники учреждения	Штатная численность	6,75
	Рабочее время	Часы	1 973,00
	Оплата труда	Сумма в год	192 365,87
	Начисления на оплату труда 30,2%	Сумма в год	58 094,00

		2.7. Прочие общехозяйственные нужды			
		канцелярские товары	Сумма в год	1 933,00	
		Электротовары	Сумма в год	1 285,00	
		сантехтовары	Сумма в год	1 050,00	
		Автозапчасти	Сумма в год	900,00	
		автошины	Сумма в год	701,00	
		картриджи	Сумма в год	17,00	
		приобретение дезинфицирую щих средств	Сумма в год	600,00	
Прокаино и видеофильмо в	900000.P.2 7.1.P03800 01000	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги			
		1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги			
		Работники учреждения	Штатная численность		2,50
		Рабочее время	Часы		1 973,00
		Оплата труда	Сумма в год		917 927,89
		Начисления на оплату труда 30,2%	Сумма в год		276 082,03
		потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги			
		гсм	Контракт		1
		уголь	год		1
		замена блока питания	Контракт		1
		замена жесткого диска	Контракт		1
		1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги			
		2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды			
		2.1. Коммунальные услуги			
		Электроэнергия	Мвт.ч		0,623574
		Теплоэнергия	Гкал		0,01104
		Теплоэнергия	Гкал		0,10839867
		Теплоэнергия	Гкал		0,0055447
		Теплоэнергия	Гкал		0,00241437
		Холодное водоснабжение	м3		0,00768
Холодное водоснабжение	м3		0,0718272		

	Холодное водоснабжение	м3	0,0206688
	ТКО	м3	0,0933696
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
	заправка картриджа	контракт	1
	промывка системы отопления	контракт	1
	услуги по перезарядке огнетушителей и техническому обслуживанию	Контракт	1
	Обслуживание бойлеров	контракт	1
	услуги дератизации помещений	Контракт	1
	замена оборудования пожарной сигнализации	Контракт	1
	услуги по откачке хозяйственно - бытовых сточных вод	Контракт	1
	проверка технического состояния транспортного средства	Контракт	1
	абонентское обслуживание узла тепловой энергии	Контракт	1
	обслуживание цифрового тахографа	Контракт	1
	уборка снега с крыш	Контракт	1
	обслуживание автоматических установок пожарной сигнализации	Контракт	1

	техническое обслуживание установок пожарной сигнализации	Контракт	1
	устранение засора внутренней системы канализации	Контракт	1
	шиномонтаж и балансировка колес	Контракт	1
	ремонт и обслуживание оргтехники	Контракт	1
	поверка манометров	Контракт	1
	подключение скб контур по автоматизации кадрового учета	Контракт	1
	использование программ и сертификатов 1 с, контур	Контракт	1
	предрейсовый медицинский осмотр	Контракт	1
	сбор, транспортировка, демеркуризация ртутьсодержащих ламп	Контракт	1
	услуги по идентификации асн в гаис эра-глонасс и обеспечение передачи в роостранснадзор информации, ретрансляции данных	Контракт	1

услуги по техподдержке и защите от вирусов сайта учреждения	Контракт	1
обучение по ПБ, ОТ, теплобезопасности, ГО и ЧС	Контракт	1
спецоценка условий труда работников	Контракт	1
услуги электрика, сантехника, газосварщика	Контракт	1
вывоз мусора	Контракт	1
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания		
Страхование	контракт	1
2.4. Услуги связи		
Абонентская связь	Кол-во номеров, е	35
Интернет безлимитный	Контракт	1
2.5. Транспортные услуги		
Услуги по доставке угля	Месяц	9
оказании муниципальной услуги		
Работники учреждения	Штатная численность	4,00
Рабочее время	Часы	1 973,00
Оплата труда	Сумма в год	25 902,05
Начисления на оплату труда 30,2%	Сумма в год	7 822,00
2.7. Прочие общехозяйственные нужды		
канцелярские товары	Сумма в год	1 933,00
Электротовары	Сумма в год	1 285,00
сантехтовары	Сумма в год	1 050,00
Автозапчасти	Сумма в год	900,00
автошины	Сумма в год	701,00
картриджи	Сумма в год	17,00
приобретение дезинфицирующих средств	Сумма в год	600,00

Приложение 2
к распоряжению администрации
Назаровского района
от "07" 04 2022 № 135-р

Приложение 2
к распоряжению администрации
Назаровского района
от 28.12.2022 № 552-р

**Базовый норматив финансовых затрат на предоставление единицы муниципальной
работы муниципальному бюджетному учреждению культуры "Назаровский районный
Дом культуры" на 2023 год**

Муниципальная работа		Ед. измерения объема услуги	Базовый норматив затрат на единицу объема, рублей	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги, рублей	Затраты на коммунальные услуги, рублей	Затраты на содержание недвижимого имущества, рублей
тип	наименование					
1	2	3	4	5	6	7
работа	Создание концертов и концертных программ 900000.Р.27.1.Р03000005000	количество новых (капитально возобновленных) концертов (единица)	110 390,02	61 390,86	13 326,33	100,55
работа	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 900000.Р.27.1.Р0510001000	количество участников мероприятий (человек)	1 863,50	529,88	688,00	93,46
работа	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (творческих) 900000.Р.27.1.Р0480002000	количество участников мероприятий (человек)	332,89	115,04	104,94	11,31
услуга	Прокат кино и видеофильмов 900000Р.27.0.Р0380001000	количество выданных копий из фильмофонда (единица)	10 170,10	2 255,57	2 067,73	101,57

Приложение 3
к распоряжению администрации
Назаровского района
от "04" 04 2022 № 135-р

Приложение 3
к распоряжению администрации
Назаровского района
от 28.12.2022 № 552-р

Нормативные затраты на оказание единицы муниципальной работы муниципальному бюджетному учреждению культуры "Назаровский районный Дом культуры" на 2023 год

Муниципальная работа		Ед. измерения объема услуги	Базовый норматив затрат на оказание услуги, рублей	Отраслевой корректирующий коэффициент (Отр КК)*	Территориальный корректирующий коэффициент (Тер КК)	Нормативные затраты на оказание услуг, рублей
тип	наименование					
1	2	3	4	5	6	7= 4*5*6
работа	Создание концертов и концертных программ 900000.P27.1.P03000005000	количество новых (капитально возобновленных) концертов (единица)	110 390,02	1,00	1,00	110 390,02
работа	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 900000.P.27.1.P0510001000	количество участников мероприятий (человек)	1 863,50	1,00	1,00	1 863,50
работа	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (творческих) 900000.P.27.1.P0480002000	количество участников мероприятий (человек)	332,89	1,00	1,00	332,89

услуга	Прокат кино и видеофильмов 900000P.27.0.P0 380001000	количество выданных копий из фильмофонда (единица)	10 170,10	1,00	1,00	10 170,10
--------	---	--	-----------	------	------	------------------

Приложение 4
к распоряжению администрации
Назаровского района
от "07" 04 2023 № 135-р

Приложение 4
к распоряжению администрации
Назаровского района
от 28.12.2022 № 552-р

Нормативные затраты на выполнение единицы муниципальной работы муниципальному бюджетному учреждению культуры "Назаровский районный Дом культуры" на 2023 год

Муниципальная работа		Затраты, непосредственно связанные с выполнением работы, руб.			Затраты на общехозяйственные нужды, руб.							Норматив затрат на выполнение работы, руб.
тип	наименование	ОТ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОТ2	ПНЗ	
А	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
работа	Создание концертов и концертных программ 900000.P27 .1.P030000 05000	61 390,86	36,70	-	13 326,33	100,55	0,25	964,50	4,75	34 516,57	49,52	110 390,02

работа	Организац ия и проведение культурно- массовых мероприят ий 900000.P.2 7.1.P05100 01000	529,88	27,80	-	688,00	93,46	0,06	77,90	2,85	397,65	45,90	1 863,50
работа	Организац ия и проведение культурно- массовых мероприят ий (творчески х) 900000.P.2 7.1.P04800 02000	115,04	3,42	-	104,94	11,31	0,04	10,72	0,53	79,38	7,51	332,89
услуга	Прокат кино и видеофиль мов 900000P.27 .0.P038000 1000	2 255,57	1 538,69	-	2 067,73	101,57	0,28	1 071,66	4,70	3 080,39	49,52	10 170,10

Приложение 5
к распоряжению администрации
Назаровского района
от "04" 04 2022 № 135-р

Приложение 5
к распоряжению администрации
Назаровского района
от 28.12.2022 № 552-р

Расчет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в части услуг и работ муниципальной работы муниципальному бюджетному учреждению культуры "Назаровский районный Дом культуры" на 2023 год

Муниципальная услуга (работа)		Нормативные затраты на оказание услуги (работы), рублей	Объем услуг, утверждаемый муниципальным заданием	Финансового обеспечения выполнения муниципального задания, руб.	Объем средств, получаемых в результате выполнения платных услуг (работ) в пределах установленного муниципальному заданию, руб	Всего объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, руб.
тип	наименование					
1	2	3	4	5=3*4	6	7=5-6
работа	Создание концертов и концертных программ 900000.Р27.1.Р03000005000	110 390,02	640	70 649 615,95	289 450,00	70 360 165,95
работа	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 900000.Р.27.1.Р0510001000	1 863,50	19 300	35 965 523,96	147 350,00	35 818 173,96
работа	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (творческих) 900000.Р.27.1.Р0480002000	332,89	40 840	13 595 383,00	55 700,00	13 539 683,00
услуга	Прокат кино и видеофильмов 900000Р.27.0.Р0380001000	10 170,10	180	1 830 617,10	7 500,00	1 823 117,10

Общий размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, рублей	122 041 140,00	500 000,00	121 541 140,01
--	----------------	------------	-----------------------